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Protokół Nr V/19 
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 stycznia 2019 roku 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

 Otwarcie nastąpiło o godz. 1205, zamknięcie 1610. 

Na posiedzeniu podjęto 9 uchwał od Nr V/33/19 do Nr V/41/19. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: https://www.youtube.com/watch?v=hDHVHuNbjOQ   

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno 

6. Marcin Ignatowski – Radca Prawny Gminy Dąbrówno 

7. Andrzej Waszczyszyn – Radny Rady Powiatu Ostródzkiego 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. W posiedzeniu sesji 

uczestniczyło 14 Radnych na 15-osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne.  

Głos zabrał nowo powołany Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie mł. asp. 

Artur Uścinowicz, który poinformował o organizacji pracy posterunku.  

Następnie Przewodniczący, powołując się na przepisy Statutu Gminy Dąbrówno, 

złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwały przed przystąpieniem do jej głosowania, w 

związku ze skutecznym dostarczeniem projektów uchwał radnym.  

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 2 głosy 

 wstrzymujących się – 1 głos 

https://www.youtube.com/watch?v=hDHVHuNbjOQ
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Wniosek został przyjęty większością głosów. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  

Przegłosowano wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno dotyczący 

rozszerzenia porządku obrad sesji o uchwałę w sprawie zmiany statutu Gminnego Centrum 

Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrównie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty większością głosów. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco: 

1.    Otwarcie sesji. 

2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.    Podjęcie uchwał w sprawie: 

       a)   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2019-2030. 

       b)   zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2019 rok. 

       c)   rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy            

 Społecznej oraz działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie. 

       d)   statutu Gminy Dąbrówno. 

       e)   zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrówno. 

       f)    warunków udzielenia osobom fizycznym będących właścicielami budynków  

 mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub  spółdzielniom 

 mieszkaniowym bonifikat od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa 

 użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na  cele mieszkaniowe w prawo 

 własności tych gruntów. 

       g)   sprzedaży nieruchomości gminnej niezabudowanej, położonej w miejscowości 

 Marwałd, gmina Dąbrówno, dz. nr 104/2. 

       h)   przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Dąbrówno na rok 2019. 

       i)   przyjęcia planu pracy Rady Gminy Dąbrówno na rok 2019. 
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       j) zmiany statutu Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie. 

4.    Przyjęcie sprawozdań z pracy stałych Komisji Rady Gminy Dąbrówno za 2018 rok.   

5.    Informacja Wójta Gminy: 

       a)   o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym, 

       b)   z wykonania uchwał. 

6.    Przyjęcie protokołu z III i IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

7.    Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

8.    Sprawy różne. 

9.    Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad został przyjęty większością głosów. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.3a) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno 

na lata 2019 – 2030. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/33/19 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.3b) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2019 rok. 

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 2 głosy 

 wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr V/34/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.3c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              

w Dąbrównie.  

Przerwa kilkuminutowa.  

Głosowanie: 

 za – 9 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała Nr V/35/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.3d) Uchwała w sprawie statutu Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/36/19 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.3e) Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Dąbrówno.  

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr V/37/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad.3f) Uchwała w sprawie warunków udzielenia osobom fizycznym będących 

właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub  

spółdzielniom mieszkaniowym bonifikat od jednorazowej opłaty za przekształcenie 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na  cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów. 

Przewodniczący złożył wniosek o wprowadzenie do niniejszej uchwały § 2 o 

brzmieniu: „Bonifikata określona w §1 nie przysługuje, gdy osoby fizyczne będące 

właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 

spółdzielnie mieszkaniowe posiadają zadłużenie w opłacie rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego.”  

Poddano wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/38/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.3g) Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej niezabudowanej, 

położonej w miejscowości Marwałd, gmina Dąbrówno, dz. nr 104/2. 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad i 

przedłożenie jej na przyszłej sesji.  

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 
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 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Projekt wycofanej uchwały stanowi załącznik nr 20 

do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.3h) Uchwała w sprawie  przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Dąbrówno na rok 2019. 

Radni otrzymali plany pracy wszystkich komisji na 2019 rok wraz z materiałami na 

sesję. Nie było uwag.  

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/39/19 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad.3i) Uchwała w sprawie  przyjęcia planu pracy Rady Gminy Dąbrówno na rok 2019. 

Radni otrzymali plan pracy Rady Gminy Dąbrówno na 2019 rok wraz z materiałami 

na sesję. Nie było uwag.  

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/40/19 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.3j) Uchwała w sprawie zmiany statutu Gminnego Centrum Kulturalno-

Bibliotecznego.  

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr V/41/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad.4. Przyjęcie sprawozdań z pracy stałych Komisji Rady Gminy Dąbrówno za 2018 

rok.   

 Radni otrzymali sprawozdania wraz z materiałami na sesję. Nie było uwag.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem: 

 
• sprawozdania z działalności Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia 

Komunalnego za 2018 rok. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

• sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2018 rok. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

• sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych 

oraz Rolnictwa za 2018 rok.  

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

• sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych 

za 2018 rok.  
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Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad.5. Informacje Wójta Gminy o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał. 

 Nie było pytań. Informacja stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ad.6. Przyjęcie protokołu z III i IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.  

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Protokoły zostały przyjęte większością głosów. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad.7. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy. 

Radny Pan Paweł Karbowski poruszył temat ochrony powierzchni sportowej w sali 

gimnastycznej PSP w Dąbrównie.  

 

Ad.8. Sprawy różne. 

Poruszono tematy: 

 -dot. procedury rozpatrywania skarg kierowanych do Rady Gminy Dąbrówno,  

- dot. wspierania sportowców z terenu gminy Dąbrówno oraz finansowania sportu w gminie.  

- dot. wydatkowania środków na promocję Gminy Dąbrówno w 2018 roku. 

 -dot. działalności Młodzieżowej Rady Gminy Dąbrówno. 

Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek. Zmiana składu Rady z 14 na 13 Radnych. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego RIO w Olsztynie w sprawie 

opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Dąbrówno na podstawie przyjętej 
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przez jednostkę samorządu terytorialnego WPF na lata 2019-2030 oraz możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu 2019 r. Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Obrady opuścił Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno. Zmiana składu Rady z 13 na 12 

Radnych. Obradom sesji przewodniczyła od tego momentu Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy Dąbrówno – Pani Jolanta Wiśniewska.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca zakończyła posiedzenie V Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokółowała:            Zatwierdził: 
  
/-/ Marta Dembkowska         PRZEWODNICZĄCY  

     RADY GMINY DĄBRÓWNO  
            /-/ Kamil Ruciński 

     
 

 


